
Uchwała Nr 7618/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny oraz udzielenia pełnomocnictwa 

Panu Grzegorzowi Grygielowi  Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 4 

Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu przyjętego uchwałą Nr 

XLVII/929/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2022 r. oraz § 3 

załącznika do uchwały Nr XLIX/974/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia                     

30 stycznia 2023 r. w sprawie: określenia zasad gospodarowania mieniem ruchomym 

Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 1999), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny bajkowozów – mobilnych bibliotek wyposażonych 

w książki dla dzieci i młodzieży na rzecz: 

1) Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu, ul. Łazienna 6,  

62-800 Kalisz; 

2) Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie, ul. Dworcowa 13,               

62-510 Konin; 

3) Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile,                                  

ul. Staromiejska 14, 64-920 Piła; 

4) Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu,  

ul. Prusa 3, 60-819 Poznań. 

§ 2 

Udziela się pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu do zawarcia umów darowizny.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7618/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny oraz udzielenia pełnomocnictwa 

Panu Grzegorzowi Grygielowi Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu 

 
Bajkowozy – mobilne biblioteki wyposażone w książki dla dzieci i młodzieży zostały 
zakupione przez Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej                                  
w Poznaniu w ramach projektu „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – 
etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” współfinansowanego z Programu 
Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na potrzeby promocji czytelnictwa wśród 
dzieci i młodzieży, zarówno polskojęzycznej jak i tych z doświadczeniem migracji.  

Celem  efektywnego wykorzystania bajkowozów i ich wyposażenia zostały one użyczone 
bibliotekom w Kaliszu, Koninie, Pile i Poznaniu.  

Do właściwego użytkowania bajkowozu potrzebna jest wyszkolona kadra i taką właśnie 
zapewniają biblioteki w Kaliszu, Koninie, Pile i Poznaniu. Pracownicy z tych bibliotek przeszli 
szkolenie przygotowane przez Fundację Serdecznik i korzystają z przygotowanych przez 
nich materiałów merytorycznych. 

Zgodnie z warunkami merytorycznymi ustalonymi z każdą bibilioteką, w okresie od 1 stycznia 
2023 r. bajkowozy były wykorzystywane nie tylko w obrębie budynku danej biblioteki, ale 
także poza nią. W ten sposób skorzystała z nich większa grupa dzieci i młodzieży. Biblioteki 
prowadzą cykliczne spotkania, których ważnym elementem jest bajkowóz, co wspiera 
trwałość rezultatów projektu, w ramach którego bajkowozy zostały zakupione. Przekazanie 
bajkowozów w formie darowizny bibliotekom, które mają już doświadczenie w ich 
wykorzystaniu i plany na dalsze działania, umożliwi im, by w ramach swoich budżetów 
powiększyły zbiór książek dostępnych dla dzieci w czasie warsztatów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

 

  

 


